

DATUM

2024-10-04

Mötesanteckning Delregional Samverkan Nordost

Tid: 2024-10-04 kl. 13.30--15.00

Plats: Digitalt via Teams

Närvarande: Se separat deltagarförteckning

1. Godkännande av dagordning

Adéle Ceimertz, ordf. sjukhusstyrelse Centralsjukhuset Kristianstad (CSK) tillika ordf. i delregionalt samverkansorgan nordost hälsade alla välkomna till dagens möte. Dagordningen godkändes.

2. Presentationsrunda

Processledare Nära vård nordöstra Skåne, Maria Kusagård, Anita Joelsson
Regional samordnare Barn och unga Skånes kommuner, Anna-Maria Troedsson
Osby kommun, Jimmy Ekborg (C), Maria Reimer (S), Emma Frostensson, Mensur Numanspahic

Kristianstad kommun, Kristina Lindbåge (S), Michael Anefur (KD), Helena Ståhl

Östra Göinge kommun, Camilla Dahlström (M), Monica Dahl, Tina Clausen Strömberg

Hässleholms kommun, Ann Persson (M), Christer Welinder (S), Annette Viksten Åhl

Perstorps kommun, Jessica Nordenvall

CSK, Adéle Ceimertz (M), Susanne Lottsfeldt (SD), Mats Molt Rolfsson

Hässleholms sjukhus, John Eklöf (M), Daniel Tejera (L), Caroline Lindahl, Lena Jeppsson, Ann-Louise Svensson

Primärvården, Lisa Flinth (L)

Psykiatri, habilitering och hjälpmedel, Per Einarsson (KD), Peter Dagius

Capio Vårdcentral Hässleholm, Annelie Nilsson

3. Vad pågår inom området Barn och unga, Skånes kommuner

Anna-Maria Troedsson, Regional samordnare Barn och unga, Skånes kommuner informerade.

Socialtjänstens omställning till att arbeta mer förebyggande, jämställt och lättillgängligt. En mer sammanhållen barn- och ungdomshälsovård från 0--20 år. Fler förebyggande och hälsofrämjande åtgärder, systematisk uppföljning av barns och ungas hälsa och utveckling samt kunskapsstöd som bygger på ett personcentrerat förhållningssätt. Familjecentraler som stöttar kommuner och regioner. Det finns ett regionalt beslut om att ha minst en familjecentral i varje kommun.

Centrala tjänstemannaberedningen tog igår beslut om att bilda en Skånegemensam Samverkansgrupp barn och unga med ansvarar att samordna och utveckla barn och unga området. Gruppens uppdrag är bland annat att bevaka vad som händer nationellt, regionalt och lokalt. Samverka med kunskapsstyrningsorganisationen och Skånegemensamma samverkansgrupper. Bereda ärenden till och från Central Tjänstemannaberedning inom området. Bevaka att riktlinjer, rutiner och styrdokument inom området är uppdaterade och vid behov initiera revidering eller avsluta dem.

Vad sker i Skåne:

Växa tryggt – Började som ett projekt där förstföderskor erbjöds sex hembesök. Sedan 2023 ett tilläggsuppdrag för BVC och barnmorskemottagningar för förstagångsföräldrar som får sitt första barn i Sverige. Sjuksköterska från BVC är med vid alla besöken. I Malmö har man kunnat se att det har stärkt föräldrarnas tilltro till barnhälsovården. BVC måste ha ett index på minst 1,3 eller verka i en kommun som enligt Länsstyrelsen är särskilt utsatt kopplat till barns uppväxtvillkor. Kristianstad kommun är med och på gång i Hässleholm, Osby och Östra Göinge.

Familjecentral – 40 i Skåne. En dörr in för att få all service, barnmorskemottagning, barnavårdscentral, förebyggande socialtjänst och öppen förskola. I nordost är det Bromölla kommun som inte har någon.

BarnSäkert – Syftet är att tidigt identifiera barn som lever i en hemmiljö där det förekommer psykosociala problem, ex nedstämdhet, oro för ekonomin, extrem föräldrastress, riskbruk för alkohol och våld. Arbetet igång i Östra Göinge, Lund och Malmö kommun. Föräldrarna som kommer till barnhälsovården vid sex ordinarie besök erbjuds att besvara ett frågeformulär för att identifiera psykosociala riskfaktorer och erbjuds därefter rätt stöd och hjälp utifrån behov och önskemål.

TSI – Tidiga Samordnade Insatser – Barn och unga ska få stöd i ett tidigt skede av en ogynnsam utveckling och då krävs en förbättrad och utvecklad samverkan mellan skola, hälso- och sjukvård och socialtjänst. Exempelvis Skottlandsmodellen, förebygga problematisk skolfrånvaro, förebygga hedersproblematik, tidig upptäckt, föräldraskapsstöd och skolsociala team. Skånes kommuner erbjuder nätverk där 23 kommuner är representerade, fyra träffar/år. Kristianstad kommun arbetar med Samba (Samverkansledning för barn och ungas bästa) och står utanför Skånes nätverk.

4. Information Maria Skåne

Camilla Christiansson, enhetschef Maria Skåne och samordnare Emilia Närholm skulle informerat men hade fått förhinder. Peter Dagijs, enhetschef på barn- och ungdomspsykiatri i Hässleholm ersatte dem. Peter är även en av kuratorerna på Maria Skåne.

Maria Skåne har en mottagning i Hässleholm och en i Kristianstad och samarbetar med sex kommuner och Region Skåne. Tre kommuner (Östra Göinge, Bromölla och Osby) har sagt upp avtalet. Man kan söka sig till Maria Skåne upp till att man är 25 år, man kan söka för problem med alkohol, droger men även ångest. Det är en

uppsökande verksamhet som besöker skolor för att informera om sitt arbete. I Kristianstad går man tillsammans med fältassistenterna. 2023 inrättades en samordningsfunktion för att underlätta kommunikationen in och ut.

Per Einarsson: Jag lyfte ämnet då flera kommuner lämnar Maria Skåne och det avtal vi har. Jag har varit i kontakt med politiker i de kommunerna och fått till svar att man kan lösa det på hemmaplan. Det är viktigt att Region Skånes kompetens finns med och används.

Peter Dagius: När vi fick beskedet bestämde vi att skicka ut ett formulär och fråga varför man valt att säga upp avtalet. Har fått till mig att det var lågt antal besökare och krångligt att ta sig till Hässleholm/Kristianstad. Önskemål om att Maria Skåne åker ut i kommunerna men det har vi tyvärr inte underlag och möjlighet att göra.

Sammanfattning: Vi ber dem som inte svarat att fundera en gång till och svara på utskickat formulär. Det behövs ett utökat samarbete mellan kommuner och hälso- och sjukvården i frågor som ger konsekvenser på flera plan.

5. Hur går vi vidare

TSI (Tidiga Samordnade Insatser) (Peter Dagius): Förslag att bjuda in barn- och ungdomspsykiatriens första linjechef (Jeanette Horst) till nästa möte.

Bokningen i outlook den 19/12 (Helena Ståhl): Ta bort bokningen som kom från Osbys brevlåda till mötet den 19/12, behåll den från Kristianstad.

Tema barn och unga (Helena Ståhl): Samma tema vid mötet den 19/12, barn och unga. Prata med era politiker, hur kan vi förflytta oss när det handlar om nära vård. Vad behöver vi i denna delregion som första steget när det gäller barn och unga.

Nära vård och hälsa (Kristina Lindbåge): Region Skåne har tagit beslut om ny vårdform "Nära vård och hälsa". Skulle vilja att vi har en diskussion om hur kommunerna berörs och vad det innebär för oss vid nästa möte.

Åtgärd: Helena Ståhl tar kontakt med Oskar Hammar och ser om han har möjlighet att delta i mötet den 19/12.

Jimmy Ekborg: Vi har olika ansvarsområden i kommunen kan vi bjuda in andra personer?

Åtgärd: Respektive politiker bjuder in de som är berörda.

6. Nästa möte

Digitalt möte den 19/12 kl. 13.00--15.00 (kan ev. bli förlängt).

Vid anteckningarna

Justerat



Ann-Louise Svensson
Chefssekreterare
Hässleholms sjukhus/CSK

Adèle Ceimertz
Ordförande